[image: image1.png]

Председатель – Пуклаков М.А.

Секретарь – Кудрявцева Л.С.

Присутствовали: Ананьева О.Г., Иванова Н.В., Михайлова Н.Ю., Николаева Е.И., Павлов Н.А., Софронов А.Н.

Приглашенные: Приглашенные: Васильев А.В. – глава администрации Урмарского района
I. Об информационно-пропагандистских и просветительских мерах, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям

(Кудрявцева Л.С.)

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района (А.М. Чернову), главному специалисту – эксперту сектора юридической службы администрации Урмарского района (Л.С. Кудрявцевой) рекомендовать:

- продолжить работу по антикоррупционному просвещению населения Урмарского района путем размещения информационных материалов антикоррупционной направленности на официальном сайте Урмарского района.

- продолжить взаимодействие с администрациями городского и сельских поселений  Урмарского района по вопросам противодействия коррупции.

Срок: до 1 июня 2020 года.

II. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Урмарского района Чувашской Республики за 2019 год

(Михайлова Н.Ю.)

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Заведующему сектором юридической службы администрации Урмарского района (Н.Ю. Михайловой) рекомендовать:

- проведение мониторинга реализации планов по противодействию коррупции в городском и сельских поселений Урмарского района;
Срок: в течение 2020 года.

- совместно со структурными подразделениями администрации Урмарского района, администрациями городского и сельских поселений района обеспечить реализацию мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в Урмарском районе» муниципальной программы Урмарского района «Развитие потенциала  муниципального управления», утвержденной постановлением администрации Урмарского района от 29.04.2019 № 329.

Срок: постоянно.

III. Об исполнении решений Совета по противодействию коррупции Урмарского района Чувашской Республики за 2019 год

(Кудрявцева Л.С.)

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Секретарю Совета по противодействию коррупции в Урмарском районе (Л.С. Кудрявцевой) рекомендовать:

- продолжить контроль за выполнением решений Совета по противодействию коррупции в Урмарском районе;

- обеспечить рассмотрение на заседаниях Совета наиболее актуальных вопросов противодействия коррупции, вносить конкретные предложения в проекты решений Совета.

Срок: постоянно.

3.3.  Снять с контроля решения:

1) (протокол №2 от 17.06.2019) со сроком исполнения до 1, 13 декабря 2019 года, 18 ноября 2019 года;

2) (протокол №3 от 30.09.2019) со сроком исполнения до 25 ноября 2019 года.

3.4. Оставить на контроле решения:

1) (протокол №1 от 25.03.2019) со сроком исполнения до 30 декабря 2019 г.; постоянно;

2) (протокол №2 от 17.06.2019) со сроком исполнения 20 декабря 2019 года; постоянно;

3) (протокол №3 от 30.09.2019) со сроком исполнения постоянно, 23 декабря 2019 года.
IV. О плане работы Совета по противодействию коррупции Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год
(Павлов Н.А.)

4.1. Утвердить План Совета по противодействию коррупции Урмарского района Чувашской Республики за 2020 год (далее – план на 2020 год).

         4.2. Заместителю председателя Совета по противодействию коррупции в Урмарском районе Чувашской Республики (Н.А. Павлову) обеспечить деятельность Совета по противодействию коррупции Урмарского района Чувашской Республики согласно утвержденному плану на 2020 год.

Председатель  Совета по противодействию

коррупции в Урмарском районе Чувашской Республики                             М.А. Пуклаков

Приложение

к протоколу от 11.12.2019 № 4

План работы Совета по противодействию коррупции

Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год

	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения заседания Совета

	1.
	Об итогах выполнения планов по противодействию коррупции в администрациях Урмарского района, городского и сельских поселений Урмарского района в 2019 году

Об  итогах деятельности МО МВД  «Урмарский» по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений коррупционной направленности в 2019 году

О результатах осуществления контроля в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2019 год. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере закупок для муниципальных нужд, в том числе исполнению муниципальных контрактов, ведению претензионной работы

О результатах деятельности Совета по противодействию коррупции в Урмарском районе за 2019 год

	I квартал 2020 года

	2.
	О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2019 год

Об итогах предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 2019 году

О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в 2019 году

О результатах работы «Горячей линии» для приема обращений граждан Урмарского района Чувашской Республики по фактам коррупции за первое полугодие 2020 года

Об организации  работы по противодействию  коррупции в администрациях Бишевского, Большечакинского, Большеяниковского сельского поселения  Урмарского района

	II квартал 2020 года

	3.

	О ходе, сроках и итогах рассмотрения жалоб, обращений граждан и юридических лиц в соответствии с требованиями Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Об организации работы по выявлению, предупреждению и пресечению преступлений коррупционной направленности в сфере здравоохранения

О принимаемых мерах по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности при оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Об организации  работы по противодействию  коррупции в администрациях Ковалинского, Кудеснерского, Кульгешского сельского поселения  Урмарского района

	III квартал 2020 года

	4.
	Об организации  работы по противодействию  коррупции в администрациях Мусирминского, Староурмарского сельского поселения  Урмарского района

Об исполнении решений Совета по противодействию коррупции Урмарского района Чувашской Республики за 2020 год

О плане работы Совета по противодействию коррупции Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год

	IV квартал 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

11.12.2019  № 4

                                                       п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ПРОТОКОЛ

11.12.2019  4 №

Вâрмар  поселокê

PAGE